
Smlouva o zajištění školy v přírodě,

poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako "občanský zákoník")

Smluvní strany:

PRAGOTOUR PLUSs.r.o.
lČ: 017 22 395
se sídlem Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 210091
zastoupena jiřím Vlasákem, jednatelem společnosti
korespondenční adresa: PRAGOTOUR PLUS s.r.o., Libušská 113/57, 142 01 Praha 4
(dále jen ,,dodavatel") na straně jedné

a

Základní škola, Praha 4, Květnového vItězství 1554
lČ: 476 11863
se sídlem Květnového vItězstvi 1554/54, Chodov, 149 Praha 4
zastoupena Mgr. Pavlem Kopečným, ředitelem
(dále jen jako ,,odběratel") na straně druhé

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku následujÍcÍ smlouvu:

l. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele Školu v přírodě v
dále jen jako ,,rekreační zařízenI"),

Dodavatel se dále zavazuje zajistit pro odběratele cestovní pojištění u společnosti Union a.s.

Školy v přírodě se zúčastni přibližně 72 p|atÍcÍch žáků, přičemž pro zachování ceny Školy v přírodě
uvedené v Článku ll. této smlouvy je nezbytná účast minimálně 65 žáků. Čtyřem pedagogům budou
poskytnuty všechny služby zcela zdarma.

Stravováni: začátek obědem, konec snídanI. Stravování se řIdí platnou vyhláškou Ministerstva
zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění
pozdějších předpisů.

1



ll. Finanční podmínky

Cena Školy v přírodě za jednoho žáka činí 3.490,- KČ a zahrnuje dopravu autobusem na školu v přírodě
(ze sídla odběratele či z adresy udané odběratelem na adresu rekreačního zařízeni, viz výše) a zpět,
ubytování vC. lůžkovin, 5 x denně strava, celodennI pitný režim, zajištění odpolednIho programu, 3
instruktorů, pojištění dle Článku Ill. této smlouvy.

Před realizaci školy v přírodě bude odběrateli vystavena zálohová faktura ve výši 1.800,- KČ za
každého platÍcÍho Žáka splatná ke dni 31. 12. 2019. Po ukončeni školy v přírodě bude odběrateli
zasláno vyúčtovánIdle skutečného počtu žáků s konečnou doplatkovou fakturou se splatnosti14 dni.

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel:

- zajisti poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb (5 x denně strava, celodenní pitný režim) v
rekreačním zařIzenI uvedeném výše,

- zajisti užÍvánÍspoĹečných a dalších prostor k řádné realizaci školy v přírodě,
- zajistí pojištění pro všechny žáky ÚčastnÍcÍ se školy v přírodě. pojištění zahrnuje: úrazové

pojištění, pojištěni pro případ zrušení cesty (tj. pojištěni storna), pojištění odpovědnosti za Škodu.
pojištění je sjednáno u společnosti Union as., bdíček B, produkt AID s územním působením
v České republice. Riziková skupina TURISTA viz. Příloha Č. 1 pojistné podmínky

- ve spolupráci s provozovatelem rekreačního zařízenÍ předá odběrateli prostory jemu vyhrazené k
obývání, stravování a vyučováníve stavu způsobilém pro realizaci Školy v přírodě,

- zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a
předpisů,

- zajistí dopravu autobusem (všechna sedadla jsou vybavena bezpečnostními pásy) na Školu v
přírodě (ze sídla odběratele do rekreačního zařIzenI uvedeného výše) a zpět,

- zajistí ohlášeni pobytu na krajskou hygienickou stanici,
- zaměstnanci dodavatele (3 instruktoři) jsou po dobu výkonu své funkce na škole v přírodě povinni

plnit své povinnosti řádně a s plnou odpovědností,

- veškeré služby nezbytné k řádné realizaci Školy v přírodě, které je dle této smlouvy dodavatel
povinen zajistit, budou zajištěny v kvalitě a rozsahu odpovidajÍcÍm požadavkům stanoveným
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací
akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů.

Odběratel:

- bude řádně užívat prostory jemu vyhrazené,
- po skončeni pobytu předá provozovateli rekreačního zařÍzenj všechny užívané prostory a věci,

které užíval, ve stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému opotřebenÍvěci),

2



- se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnÍcÍch se Školy v přírodě pro
zajištění jejich pojištěni(tzn. jméno, příjmenI, rodné čÍs|o/datum narozeni),

- nahradí případnou prokazatelně vzniklou Škodu na majetku provozovatele rekreačního zařIzenI
způsobenou žáky, kteří se účastni školy v přírodě,

- zajistí písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení žáka na školu v přírodě (tj. vyplněnou
závaznou přihlášku),

- odběratel určuje jako vedoucí osobu školy v přírodě:
se kterou bude dodavatel nadále komunikovat a která bude

před odjezdem i na pobytu zastupovat všechny pedagogy ÚČastnÍcÍ se školy v přírodě.

IV. Zrušení smlouvy a storno poplatky

Individuální stornopoplatky
V případě, že se žák nebude moci z jakéhokoliv důvodu školy v přírodě zúČastnit, budou mu účtovány
následujÍcÍstornopop|atky:
-v době vÍce jak 61dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,
-v době od 60 do 31dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 40 % ceny školy v přírodě uvedené
v článku ll. této smlouvy,
- v době od 30 do 8 dnů (vČetně) před začátkem pobytu se účtuje 50 % ceny Školy v přírodě uvedené
v článku ||. této smlouvy,
- v době 7 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 75 % ceny školy v přírodě uvedené v článku ||.
této srn iouvy.

V případě, Že částku na školu v přírodě vybírala škola, vráti dodavatel žákovi příslušný zůstatek z
platby prostřednictvím Školy. V případě, že byla platba provedena přímo na účet dodavatele, bude
příslušný zůstatek vrácen na účet rodiče.

Částečné či celkové zrušení školy v přírodě

Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu, písemnou výpovědi
doručenou druhé smluvní straně. výpovědnIlhůta pro dodavatele nebo odběratele Činí jeden měsíc a
počíná běžet ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Pro určení doby
zániku smlouvy je rozhodujÍcÍ datum doručeni písemného oznámení o zrušeni smlouvy dodavateli.

V případě, že odběratel Školu v přírodě zruší či se výrazně snÍžÍ počet nahlášených osob (tj., že se
počet žáků z Článku l. této smlouvy sníží o vÍce než 25 %), má dodavatel nárok na nás|edujÍcÍ
stornopoplatky za každého zrušeného žáka:
-v době vÍce jak 61dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,
-v době od 60 do 31dnů (vČetně) před začátkem pobytu se účtuje 60 % ceny Školy v přírodě uvedené
v článku ||. této smlouvy,
- v době 30 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 85 % ceny školy v přírodě uvedené v článku
ll. této smlouvy.

3



Pro případ individuálního, částečného či úplného storna jsou žáci na toto storno dodavatelem
pojištěni. pojištěni lze vztáhnout i pro případ, že odběratel odstoupí od smlouvy z důvodů "vyšší
moci", např. hromadné epidemie ve Školském zařIzenI, povodni, přírodnÍch a jiných katastrof apod.
pojišťovna na základě předloženého potvrzení ze strany dodavatele a dalších potřebných dokumentů
vrátí 80 % ze stornopoplatku v souladu s pojistnými podmínkami.

Nárok na uhrazeni storna dle tohoto článku smlouvy nebo jakýchkoli již vynaložených nákladů
dodavateli nevzniká v případě, dojde-li ze strany odběratele k odstoupeni od této smlouvy z důvodu
porušeni povinností dodavatele vyp|ývajÍcÍch pro dodavatele z této smlouvy.

V případech, kdy některý z žáků svou účast zruší, se díky připojištěni ostatním žákům cena Školy v
přírodě nenavyšuje, neboť vzniklé náklady jsou pokryty stornopoplatkem, vyjma případu, kdy dojde
k překročeni hranice minimálnIho počtu žáků uvedené v článku l. této smlouvy.

V. Další ujednání

Dodavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím doby trvání
školy v přírodě), jestliže odběratel v zařIzenI j přes prokazatelné předchozí upozorněni hrubě
porušuje své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy, a to bez vrácení zálohových plateb.

Odběratel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím doby trvání
školy v přírodě), pokud dodavatel hrubě poruší povinnosti vyplývajIcí z této smlouvy a přes
prokazatelné předchozí upozornění odběratelem nedojde k nápravě. Pokud odběratel odstoupí od
smlouvy z důvodu porušeni povinností ze strany dodavatele, které jsou uvedeny v článku Ill. této
smlouvy, je dodavatel povinen vrátit odběrateli 100 % zaplacených záloh, bez nároků na storno
poplatky ani žádné již vynaložené náklady.

V případě, že rozsah nebo kvalita služeb Školy v přírodě neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká
odběrateli právo reklamace. V průběhu Školy v přírodě je odběratel, popř. vedoucí pobytu, povinen
připadnou reklamaci závady uplatnit bez zbytečného odkladu ústně, popř. e-mailem u dodavatele či
jeho zástupce tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém. Vyžaduje-li to povaha závady,
uplatňuje účastník reklamaci u dodavatele, a to nejpozději do 1 měsíce po návratu. Pro potřeby
reklamace dle tohoto odstavce smlouvy v době trvání Školy v přírodě sděluje dodavatel odběrateli
nás|edujÍcÍ kontaktní údaje, na nichž bude po dobu trvánIškoly v přírodě k dispozici:

VI Závěrečná ustanoveni

4



Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve
formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami této
smlouvy.

Podpisem této smlouvy odběratel stvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami
dodavatele dostupnými na stránkách http://pragotourplus.cz a souhlasis nimi.
Nedílnou součástítéto smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

a) příloha č. 1- pojistné podmínky

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti vložením do
Registru smluv Ministerstva vnitra.

Odběratel se zavazuje vložit smlouvu do Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem stanovené
lhůtě a dodavatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem odběrateli smlouvu elektroniky
v požadované podobě.

Neplatností nebo neúčinnosti některého ustanoveni této smlouvy není dotčena platnost nebo
účinnost ostatních ustanoveni této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazuji takové
neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této
smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží
jeden exemplář.

Smluvní strany prohlašuji, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně a
nejednají v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
podpisy.

" "' n i' {"iV Praze, dne L ' . --: .

PRAGOTOUR
jiří Vlasák, jednatel

dodavatel

V
?PRC , ,,, g 1'Ĺ &77

. . fČC\476ll863ZakIadni škola, P" ;4K" vého vItězstvI

Mgr. Pavel Kopečný, řed itel
odběratel

5



PODEPSANOU SMLOUVU PROSÍM ZASÍLEJTE NA KORESPONDENČNÍ ADRESU:

PRAGOTOUR PLUS s.r.o.
Libušská 113/57

142 01 Praha 4

Děkujeme.

6


